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Sammanfattning  

I en motion om utevistelse för äldre anser Katarina Luhr m.fl. (MP) att det erbjuds 

för få dagliga aktiviteter för äldre personer som bor på särskilda boenden och lyf-

ter framför allt vikten av utevistelse i vardagen. Mot bakgrund av detta menar mo-

tionärerna att en snar upprustning av Micasa Fastigheters gårdar behövs och att de 

bör anställa en person för långvarig planering och skötsel av dessa gårdar. Äldre-

förvaltningen instämmer i att det är viktigt att erbjuda enkla vardagsaktiviteter för 

de boende och att möjlighet till utevistelse ökar livskvaliteten för de äldre. En 

översikt över de åtgärder som har genomförts i upprustningen av gårdarna mellan 

2005-2011 framgår av Micasa Fastigheters remissvar. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har ställt en motion om utevistelse för äldre (2011:49) till äld-

renämnden för yttrande senaste den 28 oktober 2011. 

 

Ärendet  

Inledningsvis beskriver Katarina Luhr m.fl. (MP) sin uppfattning om att det er-

bjuds för få dagliga aktiviteter för äldre personer som bor på särskilda boenden 

och att det på många boenden saknas tid för anställda att umgås med de boende, 

som då blir sittande ensamma inomhus en stor del av dagen. Motionärerna lyfter 

särskilt fram vikten av enkla vardagsaktiviteter som kan öka livskvaliteten för 

många äldre som t.ex. utevistelse med tillgång till en uteplats med växtlighet och 

sittplatser. För att öka möjligheten till utevistelse menar motionärerna att en snar 

upprustning av Micasa Fastigheters gårdar behövs och att de bör anställa en per-

son för långvarig planering och skötsel av dessa gårdar.  

 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

  

 Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge Micasa AB i uppdrag att säker-

ställa att de påbörjade upprustningarna i projektet ”Gestaltningsprogram 

för utemiljön vid vård- och omsorgsboende” genomförs.  

 

 Uppmana Stockholms stadshus AB att tillse att Micasa AB får personella 

resurser för en långsiktlig planering och skötsel av dessa upprustade går-

dar, till nytta och nöje för de boende.  

  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsen pensionärsråd och 

äldrenämndens handikappråd har getts utrymme att yttra sig i ärendet den 11 okto-

ber 2011. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgrup-

pen den 12 oktober 2011. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldreförvaltningen instämmer i att det är viktigt att erbjuda enkla vardagsaktivite-

ter för de boende och att möjlighet till utevistelse i vardagen ökar livskvaliteten för 

de äldre. I de av kommunfullmäktige beslutade riktlinjerna för handläggning av 

ärenden enligt SoL och LSS inom äldreomsorgen framkommer att möjlighet till 

utevistelse är en rättighet för alla samt att det är angeläget att den enskildes behov 

och önskemål av utevistelse och sociala aktiviteter i möjligaste mån tillgodoses 
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genom vård- och omsorgsboendet. Det kan exempelvis innebära ledsagning eller 

följe vid promenader, aktiviteter etc. 

 

Micasa Fastigheter har i sitt remissvar till bolagets styrelse den 13 september 2011 

angivit att de, inom ramen för regeringens satsning på Teknik för äldre har tagit 

fram ett program för gårdar vid vård- och omsorgsboenden som ligger i linje med 

det som motionärerna föreslår. Efter att bolaget har utarbetat gestaltningspro-

grammet sker nu en successiv ombyggnad av alla utemiljöer. Vidare lyfter Micasa 

Fastigheter fram att bolaget sedan tre år tillbaka har en anställd som ansvarar för 

att gårdarna upprustas i enlighet med programmet. Vid upprustning av gårdar 

samverkar Micasa Fastigheter med de boende och personal från stadsdelsförvalt-

ningen. En översikt över de åtgärder som har genomförts i upprustningen av går-

darna mellan 2005-2011 framgår av Micasa Fastigheters remissvar. Exempel på 

genomförda åtgärder är nya planteringar och gångvägar samt förbättrad utomhus-

belysning för att öka möjlighet till utevistelse samt öka tillgängligheten och trygg-

heten för de äldre. 

 

Förvaltningen föreslår att äldrenämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen.  

 

 

Bilaga 

Motion av Katarina Luhr m.fl. (MP) om utevistelser för äldre. 

 

  


